
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

2 Ιουλίου 2025

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δνση :2615ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 64
Τ.Κ. : 848 27
Ε-ιπηαΙ Δίυσης : ααπαρί(θρκπ.αον.αΓ
Πληροφορίες : Κ. Χονδροματίδου
Τηλέφωνο : 2313 325487

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση έγκρισης εγκατάστασης εργοστασίου κατασκευής αεραγωγών και ειδικού εξοπλισμού
θέρμανσης ἃ. εξαερισμού επαγγελματικών χώρων -- επεξεργασίας μετάλλων µε την επωνυμία «Γ.

Ποντικάκης ἃ. Σία Ο.Ε.»

ΠΕΡΙΟΧΗ: Υπαριθμ. 198Α αγροτεµάχιο

(Τέρμα Μαιάνδρου), Δ. Κορδελιού-Ευόσµου Κ.Α.Δ.: 25.61, 25.62, 25.99, 28.25, 32.99

ΟΧΛΗΣΗ: ΧΑΜΗΛΗ Α.Φ.Μ.: Ο08902651

ΠΕΡΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β Δ.Ο.Υ.' Αμπελοκήπων

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Μ.Ε.Θ

Έχοντας υπόψη :

1. Τους Ν. 3200/1955, Ν.1360/1983, Ν. 2248/94, Ν. 22401994 καὶ το Π.Δ. 30/96
2. Το Ν.3852Ι2010 (ΦΕΚ ΒΤΑ/Ο7-Ο8-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης καὶ της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -- Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226Α/27-12-10) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,
όπως τροποποιήθηκε µε την µε αριθμ. 8Ί32077909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -- Θράκης (ΦΕΚ Δ302/8/30-12-2016).

4. Την υπ' αριθμ. οικ. 17255(397γ09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας
(ΦΕΚ 148 Β΄/11-01-2024) “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων καὶ άλλων πράξεων «ΜΕ
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. Οικ.140071(2161) ! ΦΕΚ 1405/04-03-2024 περί παροχής εξουσιοδότησης
υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεωνκαὶ άλλων πράξεων ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ",
σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της
Π.Κ-Μ.

6. Το Ν.35428Ι2005 (ΦΕΚ ΘΒΑ/ΖΟΟ5) «Ίδρυση καὶ λειτουργία Βιομηχανικών-βιοτεχνικών
εγκαταστάσεωνστο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις»

T.Lazaridis
Line



Ί. Το Ν.3982Ι2011 (ΦΕΚ 143Α/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης Τεχνικών
επαγγελµαπκών καὶ µεταποιητκών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλ (ν΄

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Ο Ν. 44Δ2/16 (ΦΕΚ 230 Α΄/07-12-16) «Νέο θεσµικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής"Ὁδραστηριότητας καὶ ἄλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
9. Την Υ.Α. οικ.Φ.158/91414684 (ΦΕΚ 35338/2012) περί «καθορισμού παραβόλων του άρθρου ρ2ζ,

Δ΄
:

παρ.4 του Ν.3982/2011 και καθορισμού αποζημίωσης των επιθεωρητών». ε
10. Το Ν.1650/1986 (160Α/1986) «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε,
συμπληρώθηκε και ισχύει.
11. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α/2012) καὶ το Ν.4258/2014 (ΦΕΚ Θ4Α/2014)
12. Την Υ.Α. αριθμ. οικ.Β4618/856/ΦΊ5/2018 (ΦΕΚ 22788/15-06-2018)
13. Την Κ.Υ.Α. αριθμ. οικ. 2108/4045/Φ.15/04.09.2020 (ΦΕΚ 38348/2020)
14. Η ΚΥΑ µε αριθμ. 51629/05-07-24 (ΦΕΚ39498)
15. Η µε αριθμ. Πρωτ.2524/12-06-25 Χρήση γης από Δήμο ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ
16. Η µε αριθμ. Πρωτ. Φ 14.2.25071/49046/989/07-02-2023 ἐγκριση εγκατάστασης
17. Η µε αριθμ. Πρωτ. 114905(2407}/23 γνωστοποίηση λειτουργίας (αρ. 1170006(νοτ.1))
18. Την µε αναγνωριστικό ενέργειας 327836/01-07-2025 υποβολή ερωτηµατολογίου , καθώς καὶ το
µε αναγνωριστικά ενέργειας 328112/01-07-2028 γενικό αίτημα της ενδιαφερόµενης ΟΕ, μέσω
“ΡΕΝ ΒυΞΙΝΕΞ6”, για χορήγηση τροποποίησης έγκρισης εγκατάστασης µε επισυναπτόμενα τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά
19. Την από 02 -07-2025 εισήγηση υπαλλήλου της Υπηρεσίας µας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την τροποποίηση της Ίδης σχετικής έγκρισης εγκατάστασης, διάρκειας έως 07-02-2028, στη µονάδα
του θέματος, για τη δραστηριότητα µε τα αναγραφόµενα παρακάτω γενικά στοιχεία :

Επωνυμία : Γ. ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Εἶδος δραστηριότητας: Εργοστάσιο κατασκευής αεραγωγών καιειδικού εξοπλισμού θέρμανσης ἃ

εξαερισμού επαγγελματικών χώρων--επεξεργψασίας μετάλλων

Κωδικός/-οἵ αριθμός/-οἵ δραστηριότητας κατά ΝΑΟΕ: 25.81, 25.62, 25.99,28.25, 32.99

Διεύθυνση/ Θέση; Υπ’ αριθμ. 196Α αγροτεµάχιο (Τέρμα Μαιάνδρου), Δ. Κορδελιού-Ευόσμου

Ατμολέβητες: ΟΧΙ

Δεξαμενές :ΟΧΙ
Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος (ΗΙΖ) : ΟΧΙ

2.  Η άδεια αυτή χορηγείται µε την επιφύλαξη της τήρησης των κείµενων διατάξεων που αναφέρονται
στο σκεπτικό της απόφασης αυτής και µε τους εξής όρους:

1. Να ληφθούν. κατά τη διάρκεια των οικοδομικών εργασιών καὶ κατά την εγκατάσταση των
μηχανημάτων, όλα τα απαραίτητα µέτρα για την αποφυγή ατυχημάτων

ἠ. Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα απαραίτητα µέτρα ασφαλείας για Τη ζωή
και την υγεία Των εργαζομένων (όπως, τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγµάτων στα μέρη των
μηχανημάτων. που κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού καὶ αερισμού στο χώρο
εργασίας, πρόχειρο φαρμακείο κλττ.).
ΗΗ.. Να τηρούνται οι Αστυνομικές, Υγειονομικές καὶ του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης
και Πρόνοιας. διατάξεις



κατνναρμοστοῦν ΟΙ διατάξεις του Π.Δ. 85/91 όπως τροποποιήθηκε µε το Π.Δ.149/06 (ΦΕΚ--15 Α/Φ8-7-2006) αναφορικά µε τις «Ελάχιστες προδιαγραφές υγείας και ασφάλειας όσον αφοράΤην. ἐκθεση των εργαζομένων σε κινδύνους προερχόμενους από φυσικούς παράγοντες (θόρυβος)
' δε εναρμόνιση µε την οδηγία 2003/10/ΕΚ»

“.ἑ- Η} ηλεκτρική εγκατάσταση να γῖνει σύμφωνα µε τους ισχύοντες κανονισμούς περί εσωτερικώνο Ἠλεκγρικῶν εγκαταστάσεων όπως αυτοί ισχύουνδν“

Ὑ
αι την επίβλεψη, λειτουργία και συντήρηση της εγκατάστασης να απασχολείται το

εντ
πρβίτομος από τη νοµοθεσία προσωπικό και συγκεκριµένα σύμφωνα µε το Π.Δ. 902/22-12-75ΕΚ 287 Α/1975) «Περί τροποποιήσεως του από 16/17 Μαρπου 1950, Β.Δίτος ως ετροποποιήθημεταγενεστέρως δια του από 24 Νοεμβρίου/17 Δεκεμβρίου 1953 Β.Δίπος “περί διαιρέσεωςΚατατάξεως καὶ απογραφής των Μηχανολογικών εγκαταστάσεων περί αδειών εκποιήσεως μελετώνεπιβλέψεως της εκτελέσεως και επιβλέψεως της λειτουργίας αυτών» καθώς καὶ το Π.Δ. 2742-40-97(ΦΕΚ-Ί95 Α’- Διορθ. Σφαλµ. στο ΦΕΚ-2Ί4 ΑΠ97) «Χαρακτηρισμός των Χημικών Εγκαταστάσεωνκατ' εφαρµογήν του άρθρου 4 του Ν. 6422/34 (ΦΕΚ Α' 412) καὶ τροποποίηση και συμπλήρωση τουαπό 16/17 Μαρτίου 1950 βασιλικού διατάγματος (ΦΕΚ Α' 82)» καὶ τις τροποποιήσεις αυτών .ΨΗ. Να απασχολείται το προβλεπόμενο από τη νοµοθεσία τεχνικό προσωπικόνι. Πριν από κάθε οικοδομική εργασία η μονάδα να εφοδιαστεί µε άδεια δόµησης από τηναρμόδια Υπηρεσία Δόμησης

ΙΧ. Να τηρούνται οι όροι και Οἱ προὐποθέσεις της Κ.Υ.Α. Δ3/14858/08.06, 1993 (ΦΕΚ 477/8/1-7-93),περί καθορισμού τεχνικών προδιαγραφών διαμόρφωσης, σχεδίασης, κατασκευής, ασφαλούςλειτουργίας καὶ πυροπροστασίας εγκαταστάσεων αποθήκευσης, εµφιάλωσης, διακίνησης καιδιανομής υγραερίου, καθώς καὶ εγκαταστάσεων για τη χρήση αυτού σε βιομηχανικές, βιοτεχνικέςκαὶ επαγγελματικές δραστηριότητες.
Χ. Τα μηχανήματα έργου (φορτωτές, κλάρκ, κλπ.) που χρησιμοποιούνται στην εγκατάστασηπρέπει να έχουν τις απαιτούμενες ειδικές άδειες κυκλοφορίας -εφόσον προβλέπεται από τηνοµοθεσία- και να χειρίζονται από προσωπικό ποὺ διαθέτει τις απαιτούμενες άδειεςΧΙ. Να εκτελεσθούν τα µέτρα πυροπροστασίας σύμφωνα µε τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις τηςΚΥΑ Α.Π 136660/1673/Φ15/31-12-2015 { ΦΕΚ 62108) .ΧΙΙ.Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος καὶ τη µηπρόκληση οχλήσεων στους περιοίκους. Η δραστηριότητα κατατάσσεται στην περιβαλλοντικήΚατηγορία Β. Να τηρούνται οι Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις που αναγράφονται στονπαρακάτω πίνακα, σύμφωνα µε το παράρτημα Ι, πίνακας2, της 14ης σχετικής .

Οµάδα θη ἷ Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις
Φάση λειτουργίας

5 5 Ἑ 5Ξἒ - ” ς --ὂ Ξν µ Ν ς- 5 η κι] ᾳ Ὅαία 8δ Φὃ εδ η 5 5 Ἐ 9 ὃ β ΕΞΕω. Ξ Ὁ ὅ 8 Ἐ Ἐ 5 ''Αο ὢ Ὁ Θ Ὁ Ὡὼ Ό Ὅ π ὃ - ΞΣΞπΕ- - ὦ 5 (0) Ό Ὅ 8 η. ς1ωΏ5ΤΙ « Ξ Ξ. 8- ῷ « Ὁ Ε ΏΒ.
ῳ) 5- 3«- »- κ 5

ΕΞ
173 Ὅ Απ, Α2, ΒΊ, Β2,|ΓΊ,|ΔΊ Δ2 | ΕΙ, Ζ1, 22, Η2, ΘΊ 1,123 5174 5 Ξ Α3, Α4, Β3, Β4,|Γ2, Δ3, Ε2, 23, 24,|Η3, ΗΘ,
175 5 5 3 Αδ, Α6. Β5, Β6,|Γ3, ΔΒ, Ε53 Ζ5, Ζ7,|ΗΤ, Η8,ω
176 Ὥ Ε Ὅ “ΑΤ, ΑΒ, Β7, Β8,|Γ4, Δ8 Ζ10-2, Η9

ΞἙ Ὁ 3ἃ "216 5 δΕ Α9, Α10,|Β9, ΒΊ0,|Γ5 Δ12 Ζ12,

8 Ὅ Ὄ ΑΊ14α, ΒΊΊ, Ζ13,-.
ἃ Ὦ 8) ΑΊβ,|ΒΊ2 ΒΊ3, Ζ14,ε- ὢῶ «7
5 ῷ Ε ΑΊ2Α13,|ΒΊ4, ΒΊ5, Ζ17
Ώ. ο 1 ΑΊ14, ΑΊ5|ΒΊ6, ΒΊ7,
Ξ ο.
χ 5 8|ΑΊ6, Α17,|ΒΊ8, ΒΊ9,

ΝΕ)

ὂ ἃ ΧΙΑΊ8,ΑΊ9, Β20
-ᾱ Γ:} Α.Ο, ΑΦΊ
--



2, Ἡ παρούσα έγκρισης εγκατάστασης της συγκεκριμένης δραστηριότητας αφορά ολόκληρο
Το βαθµό όχλησης (ΧΑΜΗΛΗ) στον οποίο εµπίτττει η δραστηριότητα.

3. Σε περίπτωση µη ολοκλήρωσης της εγκατάστασης εντός πενταετίας͵ δύναται ο φορέας να αιτηθεί

παράτασης της απόφασης , εφόσον συντρέχουν οι προὔποθέσεις του άρθρου 20 του Ν.3982/11

όπως τροποποιήθηκε.
4. Εντός της διάρκειας ισχύος της παρούσης έγκρισης εγκατάστασης να αδειοδοτηθεί η µονάδα
σύμφωναµε την ισχύουσα νοµοθεσία

δ. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέωση να εφοδιασθεί µε άλλη
άδεια ή έγκριση αν υφίσταται αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις

6. Ο φορέας στον οποίο εκδίδεται η παρούσα απόφαση εἶναι υπεύθυνος για την τήρηση των
αναγραφόµενων σε αυτή. Σε περίπτωση αλλαγής φορέα, τόσο ο παλιός, όσο καὶ ο νέος φορέας
υποχρεούνται εντός προθεσμίας δύο (2) μηνών από την επέλευση της μεταβολής να ειδοποιήσουν

την αδειοδοτούσα αρχή καὶ να προσκομίσουν τα δικαιολογητικά που αναγράφονται στο άρθρο 13 της
ΥΑ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 προκειµένου να τροποποιηθεί η άδεια εγκατάστασης. Ο νέος

φορέας ευθύνεται παράλληλα µε τον παλαιό, για την τήρηση των διατάξεων της παρούσας
απόφασης από το χρόνο περιέλευσης σε αυτόν της κυριότητας τοῦ μηχανολογικού εξοπλισμού ή του

δικαιώματος εκμετάλλευσης μέρους ή όλης της δραστηριότητας μέχριτην, κατά την προαναφερθείσα
ειδοποίηση.
Ἱ. Σε περίπτωση µη τήρησης των όρων καὶ περιορισμών που πθενται µε την παρούσα απόφαση
επιβάλλονται οι προβλεπόμενες από τη νοµοθεσία κυρώσεις

8. Η Υπηρεσία µας επιφυλάσσεται του δικαιώματος να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και
περιορισμών στην εγκατάσταση σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι αυτό εἶναι αναγκαίο για να

εκπληρωθεί ο σκοπός των ως άνω διατάξεων
:

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ : Η κπριακή εγκατάσταση πρέπει να χρησιµοποιηθεί αποκλειστικά για τις ανάγκες της
συγκεκριμένης δραστηριότητας. Οποιαδήποτε αλλαγή χρήσης συνεπάγεται την ανάκληση της έγκρισης

εγκατάστασης.

Προσφυγή κατά της Απόφασης αυτής µπορεί να ασκηθεί από την κοινοποίησήτης, ενώπιον:

του Συντονιστή Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης εντός 15 (δεκαπέντε)
ημερών από τη δημοσίευσή της. ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κονοποίησή της ή Την

αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωναµε τις διατάξεις των αρ.(227) καὶ (238) του Ν.3852/10 (ΦΕΚ

87 Α’,

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Εσωτερική διανοµή: Μ.Ε.Θ
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΙΝΣΗΣ

Α/1. 10328

ΓΛΝΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

ΠΑΡΑΒΟΛΑ: Κατεβλήθησαν

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:

(9 Γ. Ποντικάκης ἃ Σία Ο.Ε

(Διά του ΟΠΣ-ΑΔΕ “ΟΡΕΝ ΒυΘΙΝΕΞ5”)

2. Α.Τ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ
ΝΥΜΦΑΙΟΥ 41

52 24 ΕΥΟΣΜΟΣ


